
 

                                                                                                          
          ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ    
ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ                                                           Πάτμος, 29 Οκτωβρίου 2024 

      ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΜΟΥ                                                                  Αριθμ. πρωτ.: 1713  

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ 

    ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΤΜΟΥ 

                                          

 

Απόφαση υπ’ αριθμ. 111 

 

Θέμα: «Αναπλήρωση Προέδρου κατά την ημέρα της απουσίας του» 

 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου  Πάτμου 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. – Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010. 

2. – Το άρθρο 5 του Κανονισμού για τη διοίκηση, διαχείριση και λειτουργία του Δημοτικού Λιμενικού 

Ταμείου Πάτμου (ΔΗ.ΛΙ.ΤΑ.Π.), με θέμα: «Αρμοδιότητες του Προέδρου». 

3. – Την παράγραφο 1 του άρθρου 240 του Νόμου 3643/2006 (ΦΕΚ 114 Α΄/08-06-2006): «Κώδικας 

Δήμων και Κοινοτήτων», σύμφωνα με την οποία: «Τον πρόεδρο του διοικητικού συμβουλίου σε περίπτω-

ση απουσίας ή κωλύματος αναπληρώνει ο αντιπρόεδρος. Το νομικό πρόσωπο εκπροσωπείται στα 

δικαστήρια και σε κάθε δημόσια αρχή από τον Πρόεδρο του διοικητικού συμβουλίου και όταν αυτός 

κωλύεται ή απουσιάζει από τον Αντιπρόεδρο». 

4. – Το άρθρο 6 του Κανονισμού για τη διοίκηση, διαχείριση και λειτουργία του Δημοτικού Λιμενικού 

Ταμείου Πάτμου (ΔΗ.ΛΙ.ΤΑ.Π.), σύμφωνα με το οποίο: «Όταν ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου 

απουσιάζει ή κωλύεται τα καθήκοντά του ασκεί ο Αντιπρόεδρος». 

5. – Την υπ’ αριθμ. 174/2024 Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Πάτμου. 

6. – Ότι ο Πρόεδρος θα απουσιάσει στις 30 Οκτωβρίου 2024 για υπηρεσιακούς λόγους. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 

Τα καθήκοντα του Προέδρου στις 30 Οκτωβρίου 2024 θα ασκήσει ο Αντιπρόεδρος κ. Μπενέτος 

Ματθαίου, λόγω απουσίας του.  

                                                                         

                                                                    Ο Πρόεδρος 

 

                                                                                                 

 

 

                                                                    Νικήτας Τσαμπαλάκης 

                                                                     Δήμαρχος Πάτμου                                                                         

                                               

 

ΑΔΑ: ΡΙΤΚΟΡΗΜ-ΔΡΚ


		2024-10-29T14:59:42+0200
	Athens




